BAB I

PENDAHULUAN

1.1 Latar Belakang

Secara historis, Muhammadiyah merupakan sebuah bersyarikatan yang

didirikan pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330 Hijriyah atau 18 November 1912 Masehi

oleh K.H. Ahmad Dahlan. Muhammadiyah diakui sebagai badan hukum pertama

kali oleh Pemerintah Kolonial Belanda dengan dasar Gouvernement Besluit 22

Augustus 1914 nomor 81. Pada masa pemerintahan Republik Indonesia, status hukum